
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
«Основная общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2025                                                                                                                         № 91 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка 

 

Во исполнение п. 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

министерства Просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 года № 170 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка иностранными гражданами и лицами без гражданства в 

следующем составе:  

Председатель Безбородова Марина Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «ООШ № 3» 

Члены 

комиссии  

Абзалутдинова Татьяна Николаевна, учитель русского 

языка и литературы  МБОУ «ООШ № 2» (по 

согласованию) 

 Анохина Евгения Андреевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «ООШ № 3» 

 Кирилева Оксана Анатольевна, директор МБОУ «ООШ 

№ 3» 

 Гонежук Марина Владимировна, учитель начальных 

классов МБОУ «ООШ № 2» (по согласованию) 

 Вагизова Марина Николаевна, учитель начальных 

классов МБОУ «ООШ № 3» 

 Петров Юрий Николаевич, учитель русского языка и 



литературы, МБОУ «СОШ№1» 

2. Назначить Дресвянина Ярослава Владимировича, учителя технологии, 

техническим специалистом, ответственным за организационно-

техническое обеспечение процедуры проведения тестирования. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «ООШ№3»                                   О.А.Кирилева 


